
― ウェルネス通信 ―

特
別
養
護
老
人
ホ
ー
ム

ウ
ェ
ル
ネ
ス
通
信

令和５年
１月号

社会福祉法人

央福祉会

ウェルネスあびこ

担当：田尾・中川
作成者：中川

ウェルネスあびこでは、デイサービス・ショートステ
イの利用・新規のケアプラン・特別養護老人ホー
ムの入所も随時、申し込み受け付けています。
どうぞお気軽にご相談くださいませ。

１１月１２日（土）住吉区総
合防災訓練に参加しました。
ウェルネスあびこは災害時
緊急入所施設です。その為、
地域や行政との連携は必須
です。大空小学校の災害対
策本部と連携して、無線訓
練などを行いました。ウェル
ネスあびこでは、毎月、防災
会議を実施し、いつ来るか
わからない災害に備えて、
話し合いをしています。また、
勉強会や避難訓練も実施し
ています。
まずは、この機会に一度、
ご家庭や職場の災害対策や
備蓄品を見直してみません
か？ それが、

『災害対策への第一歩！』
です 防災士（中川 佑治）

～備えあれば
憂いなしです～

社会福祉法人 央福祉会 ウェルネスあびこ

所在地：大阪市住吉区我孫子西１丁目２－１５（南住吉大空小学校の向かい）
連絡先：☎０６－６６０８－３０００ （日曜・年末年始はお休み）

新年おめでとうございます。昨年も、一昨年に引き続き、新型コロ
ナウイルス感染症の感染拡大により、われわれ高齢者介護の従事者は
感染予防対策に追われる一年でした。日々の感染対策はもちろんのこ
と、面会・行事や取り組みの制限、地域行事については３年程、中止
していましたが、昨年の11月28日（月）、12月19日（月）の2日間、
久しぶりの地域行事（健康体操）を実施することができました。今年
は、1月23日（月）に予定しています。皆様、お誘いあわせの上、
ぜひご参加くださいませ。
昨年もご利用の皆様、ご家族の皆様ならびに関係各所の皆様には、

感染症対策により多大なご不便とご不自由をおかけ致しましたが、皆
様のご理解とご協力、ご支援のおかげで何とか穏やかに新しい年を迎
えることが出来ました。これもひとえに皆様のお陰と厚く御礼申し上
げます。以前に比べると、感染者数も落ち着き、withコロナで、少し
ずつコロナ以前の日常に近づいてはきましたが、まだまだ予断を許さ
ない状況は続いています。一日でも早いコロナ収束を願いつつ今後も
感染症対策を徹底し、ご利用頂く皆様が安心して健やかに過ごして頂
けるよう職員一同一丸となって務めて参ります。
引き続き皆様にはご理解とご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願

い申し上げます。今年一年が皆様にとって素晴しい一年となる様、心
よりお祈り申し上げます。

～謹賀新年～

今年もスタッフ一同、どうぞ
よろしくお願い致します！



～１０月の行事～
４階の屋上でバーベキューをしまし
た！お肉も柔らかく『おいしい』と、い
つもよりお箸もすすみました(*^^)v
天気もよく気持ちよかったですね♪

～１２月の行事～
★メリークリスマス★

ケーキ作りをし、スタッフからの
メッセージカードをプレゼントしたよ♪

～ 11月・12月 ～
日常の皆様の様子です！
素敵な表情ですね♪


